
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
Registro Generale n.  635 del  28-10-2024 

 
Ufficio: UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE CIG:  
 
 

Oggetto: Impegno somme - Convenzione con l' "Associazione Internazionale Pantere  
Verdi Filippo Cozzo" per lo svolgimento di attività di volontariato a 
supporto dell Ufficio Comunale di Protezione Civile 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore 

Scarpaci Calogero 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
Vista la delibera  di G.C. n° 132 del 02/12/2022 di  approvazione  dello  schema di  convenzione 



  

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.27 del 28-10-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

con                              l’ “Associazione Internazionale Pantere  Verdi Filippo 
Cozzo" per lo svolgimento di attività di volontariato a supporto dell’ Ufficio Comunale di Protezione 
Civile; 

Vista la convenzione sottoscritta con l’ “Associazione Internazionale Pantere  Verdi Filippo Cozzo" in 
data 21/10/2024 per lo svolgimento di attività di volontariato a supporto dell’ Ufficio Comunale di 
Protezione Civile della durata di un anno e comunque nei limiti di spesa coperta di € 3.000,00 
(somma disponibile in bilancio per l’anno 2024); 

Ritenuto, in conseguenza, dover provvedere all’ impegno della somma di € 3.000,00, per il periodo dell’ 
anno 2024 ai sensi dell’ art. 163 commi 1 e 2 del d.lgs n. 267/2000 e che trova copertura al capitol 2095; 

Per quanto in premessa 

DETERMINA 

1) Di impegnare, ai sensi dell’ art. 183 del d.lgs n. 268/2000 la somma di seguito riportata 

Missione            11              Programma         01              Titolo        
1           Macroagg        03-01-02  
Cap./Art.       2095              Descrizione:        Convenzione   
SIOPE                                    CIG                        CUP 
Creditore: Associazione Internazionale Pantere  Verdi Filippo Cozzo 
Causale: carburante, pasti volontari etc 
Modalità finanziamento: Bilancio Comunale 
Imp./Prenot.                      Importo € 3.000,00 
 

2) Imputare la complessiva spesa di € 3.000,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 

Esercizio PdC Finanziario Cap./Art. Num. Com. Economica 
2024 2024 2095  3.000,00 

 

3) Accertare, ai sensi dell'articolo 183 comma  8) del D.Lgs 267/2000 che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 
- Data scadenza pagamento entro l’ esercizio 2024-2025 

4) Precisare che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della Associazione Internazionale 
Pantere  Verdi Filippo Cozzo con successivo provvedimento di liquidazione da parte del 
Responsabile del Settore, a presentazione di dettagliato resoconto dell’ attività svolta e delle spese 
sostenute; 

5) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

6) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile, per assicurare I servizi 
indispensabili per l’Ente nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell’art. 163 del 
D.L. 267/2000 

 

 
 
 
 



  

Determinazione 4° SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.27 del 28-10-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

Il Responsabile del procedimento 
F.to    FRANCO LAURIA 

 
Il Responsabile del Settore P.M. 

F.to  Calogero Scarpaci 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  29-10-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


